Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

同時発表:北海道開発記者クラブ 北海道建設記者会

平成28年12月6日 北海道局参事官付

国土審議会北海道開発分科会第1回計画推進部会の開催について

~新たな北海道総合開発計画の推進について議論します~

国土交通省では、本年3月に閣議決定された新たな北海道総合開発計画において示された「世界水準の価値創造空間」の形成を目指すため、12月14日に国土審議会北海道開発分科会第1回計画推進部会を開催し、当該計画の推進について議論します。

1. 背景

新たな北海道総合開発計画の推進に関し必要な事項について調査審議するため、本年11月、 国土審議会北海道開発分科会に計画推進部会が設置されました。

2. 概要

- ・日時:平成28年12月14日(水)13:00~15:00
- 場所:コンベンションルームAP新橋虎ノ門11階Aルーム 東京都港区西新橋1-6-15 NS虎ノ門ビル
- 議事:
 - (1)北海道総合開発計画の推進について
 - (2)その他
- 委員

別紙委員名簿のとおり

3. 傍聴

- ・会議は、公開にて行います。
- ・会議の傍聴を希望される場合は、別添FAX送信票にて、12月13日(火) 12:00までにお申し込み願います。
- ・会議室の収容人数を超える場合、申込み先着順といたします。
- 会議の撮影は、冒頭のみといたします。

4. 備考

- ・資料及び議事録は、後日、国土交通省ホームページ上に掲載する予定です。
- ・国土審議会北海道開発分科会については、以下の国土交通省ホームページを 御参照ください。

(URL) http://www.mlit.go.jp/policy/shingikai/s102_hokkaido01.html

問い合わせ先

国土交通省北海道局参事官付 高橋(智)・三上・田中

電話(代表) 03-5253-8111(内線52212、52222)

(直通) 03-5253-8771

(FAX) 03-5253-1672